
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE
IRACEMA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRONICO N° PE-00612022
Processo Administrativo N° 027/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Data de PUblicação: 28/04/2022 10:32:36

MOVIMENTOS DO PROCESSO
28/04/2022 12:28:52 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
28/041202216:58:18 MENSAGEM PREGOEIRO
O arquivo EDITAL E ANEXOS-PE_006_2022_PE_SRP_ PEÇAS PERCENTUAL DE DESCONTO.pdffoi removido pelo condutor do
processo.
~'05í2õ22õ8:28:09 CADASTRO DE PROPOSTA JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME
11/051202207:56:50 CADASTRO DE PROPOSTA JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP
11/05/202208:23:03 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE CLEIDlVAN PESSOA DE OLIVEIRA
11/05/202209:23:12 CADASTRO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
11/051202209:25:29 CADASTRO DE PROPOSTA EGR COMfRCIOTStRViçosffREU C-"o._" o" 0-
11/051202210:15:01 ALTERAÇAODEPROPOSTA J~ICOMt:RCIODE PEÇAS F ACfSSOHlOS PARA VEICUlOS LTDA ME
11/051202211:38:47 Al T1~RAÇAÓ-D"E°PROPOSTA-jOSE CLEIDh/ÃN PESSOA DE OLlV[iRA" "
111051202214:36:28 CADASTRO DE"PROPOSTÁ o -SERVIÇOS"DE AR CONoiclONAoO" IMPERIAL L1 DA
111051202214:54:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTOA
11/05/1.02215:16:54 CADASTRO DE PROPOSTA A.J DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERViÇOS LTDA
1i!Oinv'~'2"i 6:31: "313"(;Aú}\s-lno Or::.?ROPOSY.~-EÕSON GUERRA CAMPELO - ME
t jfO,jf" ..W""t!. 1l):h'~G '\U;:i{J\ÇAo os rl~J)PúsiA EDSOr.[GiJE"RAACAflpELo-".."M-;:E=--------------
1i!l).ijnl)~?"li:5~:o~r.'\l.I\:AA,;AóÚlir;~{)pÓ§rA-EÜGENIO.i\lVÊs6"o"NÃSCIMENTO LTDA
H/0512022i3:4i;:>{ ALr:::::~Ç:\O O~PRÓPÓS rÃ- EOGR COMERCIO E SERVI·~Ç:-:;:;O:-:;:;S;-;E;;-;IR""E""L;-;L.•I-----------
11/05/2()2218:54:0~f..-"Al:tERAÇÃOÕEPROPOSTA A.J DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERViÇOS LTDA
11105/202221:30:57 CADASTRO DE PROPOSTA CARSAU COMSERV EIRELI
11í05/2022 22:24:15 AlTERAçlo DE PROPOSTA CARSAlJ COMSFRV EíREi-,- - -- - _... - -~-~_.
14/051202206:31:06 AlTEAAÇÃO DÊ. "fit{or:õsli-:-sl:RVfç6s-[jFÃkcói:"iDfcfór\iJij)Ottv1PER1ALLTÓA -_o o

:051202203:27:30-IViÊNSAGEM -PREGOtIRO "
Bom dia!
121051202208:28:40 MENSAGEM PREGOEIRO --------"
Estamos procedendo com a análise de propostas, no horário previsto daremos inicio ao certame
12105/202209:02:13 MENSAGEM PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão. Nesse momento posicionaremos o objeto na etapa de disputa.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE ÚNICO (AQUISiÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ETC)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Percentual Marca: NAKATNSKFIWEGA ----Modelo: PENSEl~l{bAL

ITECFIUCOMBATE
Descrição: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARft.FUTURA AQUISiÇÃO DE PEÇAS
EM GERAL E DEMAIS MATERIAIS DE MANUTENÇÃO DE VElcULOS, ORIGINAIS, GENUíNOS OU LEGITIMAS, TODOS DE
PRIMEIRA LINHA, DESTINADOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DOS VElcULOS PERTENCENTES OU VINCULADOS DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA. *Obs.: Critério de
julgamento MAIOR DESCONTO (% percentual) conforme Termo de Referência
Quantidade: 1 Valor UniL: 61,00 Valor Total: 61,00

CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 12/05/202209:25:19 1 de4



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE
IRACEMA-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 001 30.892.220/0001-38 27,00 61,00
2 CARSAU COMSERV EIRELI 091 23.156.411/0001-76 50,00 58,05
3 EDSON GUERRA CAMPELO - ME 082 32.176.355/0001-22 21,68 57,01
4 AJ DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERViÇOS 027 10.539.642/0001-17 39,00 56,05
5 SERViÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 042 35.959.058/0001-41 10,00 36,00
6 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 007 02.795.126/0001-25 22,00 35,00
7 JOS';: IVANILDO DE SOUSA - EPP 002 27.244.593/0001-98 32,00 32,00
8 EGR COMERCIO E SERViÇOS EIRELLI 006 24.083.452/0001-42 30,00 30,00
9 JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA 057 04.892.973/0001-33 22,00 25,00
10 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 073 28.904.661/0001-60 22,00 22,00

ME

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
28/04/2022 10:32:35 PUBLICADO

28/04/202210:40:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

12/05/202208:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

12/05/202209:02:18 DISPUTA

12/05/202209:02:18 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 073) 22,00
12/05/202209:02:18 LANCE EGR COMERCIO E SERViÇOS EIRElLl (PARTICIPANTE 006)

_______ -----. .0- .. __ • __ ~_

12/05/202209:02:18 LANCE SERViÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LIDA (PAR1ICIPANTE 042)
30,00
10,00---------_ .. _._----_ ..- .'-- ..-"-- .. _. ------ ..._.- _._-_ ....._-----

12/05/202209:02:18 LANCE JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME 22,00------~----------~~
12/05/202209:02:18 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 001) 27,00
1?/osn022 09:02:18 LANCE JOS';: IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 002) 32,00---------~--------------------------LAN';E JOSf: CLi:IDlVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 057) 22,00

._---_. __ . -----------------------------------
,d{);jíJ.I)~~ 1)'3:02:13 L~N.;~ A.J DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERViÇOS LTDA 39,00

.._. .- -:--:-::-=-:--=~-------------------
~210.Gnl)21 09:02:18 U\NCE EDSON GUERRA CAMPELO - ME (PARTICIPANTE 082) 21,68

.. - - _._---
12/05/202209:02:18 LANCE CARSAU COMSERV ElRELI (PARTICIPANTE 091) 50,00
12/05/202209:04:03 LANCE EDSON GUERRA CAMPELO - ME (PARTICIPANTE 082) 40,00

-- - --- - - - - -- ..- --
1210&12022 09:0!.>:1'i lJ'~NCE GíviC COMERCIO DE ALlMEN10S AÇUCARf L"i DA (pAKt rCiPAN1E 001) 51,00-~._----~.._- -~._--~~.. --.----- .. ~.' --_._.~- -- -- ~ .. - -- ,.... - .'-.~" -..... --.--, - -~ . . ... - - .. _-
11J05l2Q22 ~:05:2S Lf.,NCE JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORtOS PARA VnCUl OS l1 DA ME. 31,00
- .. _' • _ ••• -. ,._. - __ •• _ • _. • -. , ._ - o

12/051202209:05:30 LANCE AJ DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA 50,50
12/05/202209:06:49 LANCE JOSE CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 057) 25,00
1?J05nQ?2 1)9:07:18 lAN~E CARSAU COMSERV ElREU (PARTICIPANTE 091) 52,00

.. .' "--_.-. __ .._._-'- .. '._-' -.--:----------------
";;,.~!):~t:ln-,:;~!):~r:::~sL'\N';;;: .'\..J O:: SOUSA GOMEaCtAl O::: PNEUS E SERVIÇOS UDA 51,10

.. .. - - -'- .. -- _ .._. ------------------
i,:ít);:i.r~,J:~2'39:1i:')3 U\N':::= JOS:~ CLHOIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 057) 33,00

. .. - . - - - - ._-- - .•. - - . - -'. ----_. -------------------
12Iu;'iJ;W22 t:l9:11;7j2 u\N(::E JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME 35,00
• o •• _.' _. __ . , ~ ~_. __ • • __ ~

12/05/202209:12:14 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 001) 52,20

__ '0"."'--,-,,-- __ ~_~ .'__'~ __o •. _. .~ •• __ • __ ' .• _. __ 'r_ ••• ~_. _

12/0512022 09:'i3~21 LANCE AJ DE SOUSA COMERCIAL or PNEUS E SERVIÇOS LTDA

12/05/2022 09:13:09 LANCE SERViÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL l TDA (PARTICIPANTE 042) 36,00

5",10
5:;,36

5t,25

__________ ,__ - __ 0.

0

12/05/20Z2 W:13:3f> LP..NCE CARSAU COMSERV ElREU (PARTICIPANTE 091)
__ ~ •• _ •• ".-. - _. • - o

12/05/2022 09:14:09 LANCE AJ DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA

Gerado em: 12/05/202209:25:19 2de4



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE
IRACEMA-CE

12/05/202209:17:15 LANCE GMCCOMERCIODEAUMENTOSAÇUCARELTDA (PARTICIPANTE001) 52,40
12/05/202209:17:18 TEMPORANDÓMICO
12/05/202209:17:27 LANCE EDSONGUERRACAMPELO- ME (PARTICIPANTE082) 52,45
12/05/202209:17:32 LANCE CARSAUCOMSERVEIREU (PARTICIPANTE091) 53,00
12/05/202209:17:37 LANCE AJ DESOUSACOMERCIALDEPNEUSE SERViÇOSLTOA 52,46
12/05/202209:17:45 LANCE EDSONGUERRACAMPELO- ME (PARTICIPANTE082) 53,52
12/05/202209:17:54 LANCE CARSAUCOMSERVEIREU (PARTICIPANTE091) 54,00
12/05/202209:18:01 LANCE EDSONGUERRACAMPELO- ME (PARTICIPANTE082) 54,02
12/05/202209:18:13 LANCE CARSAUCOMSERVElREU (PARTICIPANTE091) 54,30
12/051202209:18:17 LANCE EDSONGUERRACAMPELO- ME (PARTICIPANTE082) 54,50
12/05/202209:18:27 LANCE CARSAUCOMSERVEIREU (PARTICIPANTE091) 55,00
~05/2022 09:18:36 LANCE EDSONGUERRACAMPELO- ME (PARTICIPANTE082) 55,02
.l/05/202209:18:38 LANCE AJ DESOUSACOMERCIALDEPNEUSESERViÇOSLTDA 53,01
12/05/202209:18:46 LANCE CARSAUCOMSERVEIREU (PARTICIPANTE091) 56,00
12/05/202209:19:11 LANCE A.J DESOUSACOMERCIALDEPNEUSE SERViÇOSLTDA 55,99
12/05/202209:19:24 LANCE EDSONGUERRACAMPELO- ME (PARTICIPANTE082) 56,01
12/05/202209:19:38 LANCE CARSAUCOMSERVEIREU (PARTICIPANTE091) 56,02
12/05/202209:19:42 LANCE EDSONGUERRACAMPELO- ME (PARTICIPANTE082) 56,03
12/05/202209:19:47 LANCE AJ DESOUSACOMERCIALDEPNEUSE SERViÇOSLTDA 56,05
12/05/202209:19:51 LANCE EDSONGUERRACAMPELO- ME (PARTICIPANTE082) 56,06
12/05/202209:20:01 LANCE CARSAUCOMSERVEIREU (PARTICIPANTE091) 57,00
12/05/202209:20:03 LANCE EDSONGUERRACAMPELO- ME (PARTICIPANTE082) 56,10
12/05/202209:20:07 LANCE GMCCOMERCIODEAUMENTOSAÇUCARELTDA (PARTICIPANTE001) 58,00
12/05/202209:20:17 LANCE CARSAUCOMSERVEIREU (PARTICIPANTE091) 58,01
12/05/202209:20:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Osseguintesparticipantespossuemdireitode efetuarlancefinal e fechado:PARTICIPANTE091, PARTICIPANTE001,
PARTICIPANTE082, PARTICIPANTE027
-/05/202209:20:18 FECHADO1
12/05/202209:20:48 LANCE CARSAUCOMSERVEIREU (PARTICIPANTE091) 58,05
12/05/202209:21:57 MENSAGEM JOSECLEIDIVANPESSOADEOLIVEIRA(PARTICIPANTE057)
Solicitoo cancelamentode meu lancenovalor de 33,00.
121051202209:22:15 lANCE GMCCOMERCIODEAUMENTOSAÇUCARELTDA (PARTICIPANTE001) 61,00
12/051202209:22:59 LANCE EDSONGUERRACAMPELO- ME (PARTICIPANTE082) 57,01
12/05/202209:23:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lancedo PARTICIPANTE057 no valor de 33,00foi cancelado.
12/05/202209:23:14 MENSAGEM PREGOEIRO
PARAPARTICIPANTE057:Concedido.
12/05/202209:25:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Odetentordamelhorofertada etapade lancesé GMCCOMERCIODEAUMENTOSAÇUCARELTDA
12/05/202209:25:19 HABILITAÇÃO

Geradoem: 12/05/202209:25:19 3 de4
"' ,



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE
IRACEMA-C E

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CAMILO CARVALHO ALBINO

MEMBRO DE EQUI

Gerado em: 12/05/202209:25:19 4de4


